
1 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 23 апреля 2025 года 

№ 771-VII ДГ 

 

О рассмотрении экспертного 

заключения Управления 

государственной регистрации 

нормативных правовых  

актов Аппарата Губернатора, 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного  

округа – Югры на решение 

Думы города от 23.09.2021  

№ 812-VI ДГ «О Положении  

о муниципальном земельном 

контроле» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 24.11.2008 № 138-оз «О регистре 

муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», рассмотрев экспертное заключение 

Управления государственной регистрации нормативных правовых актов 

Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на решение Думы города от 23.09.2021 № 812-VI ДГ  

«О Положении о муниципальном земельном контроле», Дума города 

РЕШИЛА:  

 

1. Принять к сведению информацию, изложенную в экспертном 

заключении Управления государственной регистрации нормативных 

правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на решение Думы города от 23.09.2021  

№ 812-VI ДГ «О Положении о муниципальном земельном контроле». 

2. Администрации города подготовить и направить в Думу города 

проект решения о внесении изменений в решение Думы города  

от 23.09.2021 № 812-VI ДГ «О Положении о муниципальном земельном 

контроле» в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального 



2 
 

 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации» для рассмотрения  

на заседании Думы города в мае 2025 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Управление 

государственной регистрации нормативных правовых актов  

Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры. 

 

 

 

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников 

 

 «23» апреля 2025 г. 


